Oat la Buda, in siimbata de dupii sarbatoarea Pa~tilor, in anul Domnului 
o mie trei sute optzeci ~i ~apte. 

Arh. Na\. Magh., DL 7246. 
Transumpt in actul capit. de Oradea, din 7 mai 1387, nr. 93. 
Arh. Na\. Magh., DL 98661. 
Copie din sec. al XVlll-lea. 
REGESTE: bigm. ok/, I, p. I, nr. 10. 

1 Astfel in transumpt. 
2 Corect: existentes. 
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3 Unneaza un semn grafic indescifrabil, ~ters de acee~i manii. 
4 Lecturii probabilii. in copia din sec. al XVIII-lea, loc. este transcrisii: Koloshaza. lnitiala R 

este sigurii prin compara\ie cu grafia altor cuvinte din doc., probabilitatea vizand restul denumirii. 
care prezintii ~i semnul unei prescurtiiri prin contractiune (in partea superioarii). 

5 Familia Horvaty a fost una dintre cele rnai potrivnice lui Sigimund de Luxemburg, sustinandu-1 
ca rege al Ung. pe Carol de Durazzo, regele Neapolelului, unicul membru in viatii, pe linie masculinii. 
a dinastiei Angevinilor. 

6 loan de Palisna, prior al casei cavalerilor ioaniti din Vrana, sus\iniitor al regelui napolitan 
Carol de Durazzo. 

83. 1387 aprilie 14, Buda 

Propria commissio domini regis 
ex deliberacione baronum 

Nos, Sigismundus, dei gracia, rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., ac marchio 
Brandemburgensis etc., memorie commendantes tenore presencium significamus 
quibus expedit universis, quod cum Johannes, filius Petri de Horwaty et alter Johannes 
de Palisna, crucifer, nostri et sacre corone nostre notorii infideles aggregata sibi 
caterva malorum hominum videlicet similiter infidelium, post tempus coronacionis 
nostre pridem annuente domino feliciter in regem dicti regni nostri Hungarie, ffacte 1

, 

ad castrum et civitatem Quinqueecclesiensem in despectum et vilipensionem ac 
obprobrium1 nostre maiestatis, manu potenti venientes, ipsa civitate Quinqueecclesiensi 
penitus derobata et in predam posita, claustris eciam et ecclesiis dei, in quibus 
divinorum amministratores1 variorum habituum, videlicet persone religiose et seculares 
perseverassent, destructis et devastatis, castrum predictum fortiter circumvallando 
et obsidendo expugnare machinati extitissent, ac in plerisque locis possessiones 
nobilium fidelium regni nostri cremari, et depredari, nonnullos homines utriusque 
.<:e.•ms captivari ac ahci11ci. homicidia non modica perpetrari fecissent. Michahelque 
et Benedictus dicti de Nyr et Johannes, filius Nicolai de Chan utrisque Johanni, 
filio Petri de Horwaty et Johanni de Palisna, crucifero, in ffastidium 1 nostri regalis 
culminis cum tota eorum potencia personaliter adherendo et adversus nostros 
fideles hostiliter bellando ac cum ipsis nostris infidelibus procedendo, eisdem in 
pretaxatis eorum pravis nephariis 1 et rnaliciosis cunctis actibus et sevissimus 
sceleratis singulis processibus toto nisu et conamine in grande derogamen nostri 
honoris opitulamina et auxilium non modicum prebuisse, ymmo 1 premissa omnia 
cum eisdem infidelibus unanimiter et conformiter parili indecenti actu commisisse, 
irrogasse et perpetrasse indubie perhibentur et incunctanter attestantur. Pro eo, nos, 
ex suscepti regiminis officio cui interest subditis fidelibus sinum dileccionis 
pandere et proterviam infidelium condigne ulcionis lima elidere, sane inducti, 

86 
https://biblioteca-digitala.ro / https://institutuldeistoriegeorgebaritiu.ro

unacum prelatis, baronibus, militibus et pocioribus regni nostri pretaxatis ipsorum 
Michaelis, Benedicti et Johannis pravis actibus et nephariis I processibus iuri consonum 
decretum subnotandum nostro in conspectu proferentibus, sana et matura deliberacione 
exinde prehabita et sentencia veridica lata, prefatos Michaelem, Benedictum et 
Johannem sicuti notorios infideles ipsius sacre corone et nostre regalis maiestatis et 
ipsorum heredes mera nostra regie potestatis plenitudine perpetue infidelitatis nota in 
solidum innodantes, universis ipsorum possessionibus et porcionibus possessionariis 
erga manus eorumdem actenus 1 habitis et legittime 1 per ipsos possessis prorsus et 
per ornnia privavimus et spoliavimus, ymmo 1 perhempniter1 privamus, spoliamus 
et irrevocabiliter effective alienamus, et ipsas possessiones nostris regiis manibus 
previa racione vendicamus et applicamus presencium testimonio mediante, memoratis 
Michaheli et Benedicto ac Johanni et ipsorum heredibus sicuti nostris regiis infidelibus 
perpetuum silencium imponendo de eisdem. 

Quibus sic legittime 1 et rite ut este prehabitum per nos ipsosque prelatos et 
barones nostros diffinitis 1, Ladislaus, filius Marhardi de Karul ad nostre serenitatis 
accedens presenciam, propositis et declaratis suis fidelibus serviciis per ipsum 
serenissimis principibus et dominis, primarie condam Lodivico 1 regi, patri, et 
Elizabet, consorti eius, matri felicium recordacionum, ac demum Marie, filie ipsius, 
conthorali nostri charissimis, reginis dicti regni Hungarie inclitis, et postremo nobis 
sacrum regale dyadema I et regimen eiusdem regni Hungarie cum ingenti solita 
solempnitate polorum rege opitulante innactis et adeptis iuxta nostri honoris 
incrementum, locis et temporibus opportunis diligenter exhibitis et impensis porciones 
possessionarias dictorum, Michaelis, Benedicti et Johannis in possessiombus Baka2 
et Chan vocatis in comitatu de Zolnuk existentibus, habitas, ut asseritur nostrorum 
infidelium, a nobis sibi necnon Andree, fratri suo camali et eorum heredibus dari et 
conferri perpetuo postulavit. 

Nos, itaque considerantes ut parvi meriti censeretur fidelitas si infidelitas 
remaneret in<punita, recensientes nihi>lominus3 pretaxata ipsius Ladislai fidelia 
servicia ipsis sacra dyademati I et regali ac reginabilbus maiestatibus et per consequentes 
nobis per ipsum ut est prehabitum iuxta suum posse exhibita, antedictas possessionarias 
porciones ipsorum Michahelis, Benedicti et Johannis in possessionibus Baka et 
Chan vocatis, predictis in comitatu de Zolnuk existentibus, habitas, nostrorum 
infidelium per eosdemque actenus I legittime 1 possessas, sub suis veris metis et 
limitibus, memoratis Ladisalo et per eum, Andree, fratri suo ipsorumque heredibus 
et posteritatibus universis, mera nostre regie potestatis plenitudine, tytulo 1 nave 
donacionis nostre dedimus, donavimus et contulimus, ymmo 1 damus, donamus et 
conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas, pariter et habendas, 
harum nostrarum testimonio litterarum, sine tamen preiudicio iuris alieni. Presentes 
eciam dum nobis in specie fuerint reportate in formam nostri privilegii redigi 
faciemus.